36. V. *Festinanter Colliquantis Febris causa* est *Bilis* talem Sanguini constitutionem cito afferens, ob quam idem quovis modo ineptus reddatur corpori nutriendo, & tamen ob febrilem partium variarum consumptionem copiosiore alimento indigenti.

37. In quo autem illa *Sanguinis ad nutriendum Ineptitudo* consistat, an uniusmodi tantum,

PRÆFOS MEDICÆ LIB I. 331
tantum, an multiplex in variis hominibus producatur, necdum suppetunt mihi data vel observata sufficientia, ex quibus Dubii hujus solutionem hauriam.

38. Postquam plures Synocharum protulimus Differentias tum secundum causas ipsarum varias, tum secundum Symptomata insigniora & graviora ipsas comitantia, proximum est, ut ipsarum causis subjungamus tandem *Methodum singulas curandi* tum *Rationi*, tum experientiæ consentaneam, ideoque verè *Dogmaticam*.

39. I. *Synocha* ergo *Biliaria* curabitur 1. *Corrigendo Bilis Acrimoniam Salinam*, imprimis per *Acida temperatiora*, Spiritum Salis dulcem, &c. 2. *Emondando Bilis Oleositatem Inflammabilem* per *Acida austera* susculata, Sempervivum majus, plantaginem &c. 3. *Attenuando Bilem*, si vel minimum, quod fere fieri solet, abundare observetur, per *Cholagoga*, sed blandiora & subacida, vel acidis junctæ, Cremori vel Crystallis Tartari, Sali Tartari Vitriolato, &c. & quidem mox *in principio*, vel postquam Medicamentorum alterantium ope *Bilis Sanguini penitus junctæ incipit ab eodem verum secerni*, & ut in totum excernatur, apta reddi: quod imprimis expectan-

ſpectandum à ſæpius laudatis Acidis, ſed blandioribus, vel artiſicioſe temperatis.

40. Corrigendæ *Aurimonia Bilis Salina* inter Compoſita conducet Apozema ſequens ſæpius in die uſurpandum quantitate mediocri & tepidum.

℞. Rad. Acetoſa cum foliis, Man. ij. fol. fragar.

violaria, an. Man. j.

Coq. ex Aq. hordei ad Colat. ℥xx.

add. Syr. acetoſ. curi, ℥iij.

Spir. Salis dulcis, ℔℔.

M.

41. Ad Emendandam Bilis *Oleofitatem Inflammabilem* præſcribi poterit ſequens Apozema ſimiliter uſurpandum.

℞. Rad. plantagin. ℥j.

fol. ſemper v. maj.

portulac. an. Man. j.

Coq. ex Aq. pura ad Colat. ℥xx. addendo

Syr. portulac. ℥iij.

Ol. ſulph. per campanam parati q. ſ. ad aciditatem præparatam. M.

42. Ad Bilem Sanguini penitus immiſtam denuo ab ipſo ſecernendam conferet Apozema ſequens modo eodem, quo priora, uſurpatum.

℞. Rad.

℞. Rad. Taraxaci cum fol. Man. ij.

Herb. Fumarie, Man. j.

Coq. ex Aq. pura ad Colat. ℥xx. addendo

Syr. Cichor. ſimp. ℥iij.

Salis Tartar. Vitriol. ℥j. M.

43. Denique ad Bilem Apozemate præcedente aut ſimili medicamento à Sanguine Solutam & ad Excretionem diſpoſitam ſenſim & blandè una cum reliqua in ſua Veſicula redundante, turgentive minuendam, evacuandamque inſerviet præter alia tum ſimplicia, tum compoſita hinc inde in ſuperioribus notata ſequens Apozema, bis, terve in die ad Vneis ij. vel iv. tepidè aſſumendum.

℞. Rad. Cichorei, ℥ij.

Fol. Endivie, Man. ij.

Flor. Roſ. pallid. Man. j.

Crem. tartari.

vel Tartari crudi, ℥ij.

Coq. in vaſe fictili vitrato ex

Aq. pura ad Colat. ℥xx.

add. Syr. de Cichor. cum Rheo, ℥iij.

M.

44. Quoniam vero in Febrium à Bile quovis modo peccante ortarum Curatione non ſufficit ad ipſam Bilem, ipſarum cauſam,

cauſam

Curam suam dirigere, quo Febris nec au-
geatur, nec foveatur; verum insuper atten-
dendum est ad omnia Symptomata Febres
hæcæ Biliaris comitantia, omnesque Mu-
tationes utriusque Corpori, tam Continenti,
quàm Contento idcirco contingentes, plu-
ra sunt ad integram, perfectamque illarum
Curationem in usum revocanda.

45. Quapropter *Summi Aestus* simul ex-
citati, Pulsusque in magnitudine aucti, atque
Majorem Sanguinis ab aucto in Corde igne
Rarefactionem consequentis ratione, ne tan-
dem *Vasa* sensim magis, magisque discenta
rumpantur, aut quovis alio modo aperian-
tur, vel *Ignis noster Vitalis* propter impedi-
tum Sanguinis ob nimiam sui rarefactio-
nem vasa sua replentis motum in Corde, ali-
bive *suffocetur*, Locus ipsi parandus per *San-*
guinis sufficientis è Vena in brachio, manu,
pede, alibive secta *missionem*.

46. Hac vero *Sanguinis eductione* quoniã
constat per quotidianam experientiam *non*
parum minui Sanguinis aestum, hætenus etiam
Venæ sectio laudanda; sive Ardor ille mole-
stus tēperetur propter Halitus acres & pin-
gues una cum Sanguine copiosius effusos, si-
ve id accidat alia de causa pro cuiusvis præ-
judicio variè fingenda.

47. *Sitis* tunc valde importuna compe-
scenda erit sensim per Apozema §. 40. & 41.
præscriptum; vel Tincturam Rosarum Cap-
præcedentis §. 20. descriptam, vel Julapium
sequens, aliudve simile, parum ejus læpius
assumendo, quod præfero multo potui con-
fertim hausto, quia omnis Mutatio subita
merito judicata est Hippocrati Naturæ ini-
mice, & ideo periculosa.

℞. Aq. hordei, ℥ xx.

Syr. portulacæ, ℥ ij.

Aceros. Citri, ℥ j.

Spir. Salis dulcis, ℥ ℞. M.

48. *Lingram molestè Aridam*, vel etiam
Fissam leniter Succus crassior è quibusdam se-
minibus Aquæ cujusvis ope elicitus, & Mu-
cago, vel Mucilago vulgo dictus, qualem è
Cydoniorum, Psyllii, &c. seminibus extra-
himus Aquæ rosacea, vel alia conveniente.
Hujus autem aliquid ore aliquandiu conti-
netur, ac postea iterum expuitur; idemque
aliquoties repetitur.

49. Idem obtinetur, si folia Sempervivi
majoris membranula externa denudantur,
Aquæ puræ aut Rosacæ induntur, hinc sub-
inde Lingux imponuntur, atque identidem
renovantur.